ПРОЕКТ
Российская Федерация
Совет депутатов Успенского сельского поселения
Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 00.11.2024 №
с. Успенское

	О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования

Рассмотрев инициативу Думы Чудовского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Чудовского муниципального района: городского поселения город Чудово, Грузинского сельского поселения, Трегубовского сельского поселения, Успенского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Чудовского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Чудово, вынесенную в соответствии с решением от 19.11.2024 № 436 «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Чудовского муниципального района, и назначении публичных слушаний», а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных 09 декабря 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения ,
Совет депутатов Успенского сельского поселения
РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk169019638]1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Успенское сельское поселение  путем объединения всех поселений, входящих в состав Чудовского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Чудово.
2. Направить настоящее решение  в Думу Чудовского муниципального района.
3. Опубликовать решение в официальном бюллетене Успенского сельского поселения «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Глава поселения                                          Ю.В. Шанаева

[bookmark: _GoBack]